
 

FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Podle Božího slova, které dnes slyšíme, je skutečnost přítomnosti Ducha svatého v nitru 

jednotlivého křesťana a ve společenství věřících klíčovým faktorem. Duch Boží v prvním čtení 

činí kázání apoštolů srozumitelným lidem, kterým by jinak těžko byli schopni kázat. Svatý 

Pavel definuje Ducha svatého jako společný zdroj různých způsobů a forem služby v církvi. 

A sám Ježíš v evangeliu spojuje dar Ducha svatého s posláním hlásat Boží království a přinášet 

odpuštění hříchů. Přinášení tohoto odpuštění v síle a moci Ducha je zde představeno jako hlavní 

náplň poslání těch, které Ježíš posílá. V našem rakousko-uherském křesťanství minimálně od 

18. století je církev chápána jako instituce, která má občany vychovávat, umravňovat 

a poučovat. Ani dnes se lidé nedívají na kněze jako na nositele odpuštění. Jen ten, kdo pochopí, 

že odpuštění je zázrak, který je mnohem dokonalejší, než odpuštění lidské, otvírá Boží lásce 

srdce dokořán. A to i přesto, že mu ji zprostředkovává nedokonalý kněz. 

 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání na večer chval se Společenstvím Nárožní. Uskuteční se v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Hnojicích 25. 5. v 18,30. Součástí večeru chval, je i možnost 

přímluvných modliteb, kdy každý může přinést osobní úmysly, za které se modlitebníci 

budou přimlouvat. Po chválách bude následovat agapé, které bude příležitostí k zakousnutí 

něčeho dobrého, ale i k setkání a sdílení. 

 Přijměte pozvání na pouť Navštívení Panny Marie v Troubelicích v neděli 26. května 

2024. V 15 hodin bude v kostele slavnostní mše svatá. Po mši svaté bude společné posezení 

v restauraci Hanačka. Vstup volný. 

 Přijměte pozvání na poutě k sv. Antonínovi: 

Čtvrtek 13. června pouť v Obědném v 18 hodin.  

Pátek 14. června pouť v Hradci v 17 hodin. 

Sobota 15. června pouť v Pískově v 10 hodin. 

Sobota 15. června pouť v Mostkově v 16 hodin. 

Neděle 16. června  pouť v Třemešku v 10 hodin. 

Neděle 16. června pouť v Dolní Libině v 15 hodin. 

     Po každé poutní mši svaté je u kapličky malé pohoštění. 

 

OZNÁMENÍ 

 Setkání biřmovanců bude v pátek v 19 hodin na faře v Nové Hradečné. 

 Prosím o přípravu nějakých dobrot na odpolední posezení do Troubelic. 

 Společenství Modlitby otců se sejde v pondělí v 19 hodin v kostele v Nové Hradečné. 

 

Sbírky 

Sbírka 12. 5.: Nová Hradečná – 3660,- Kč; Libina – 1650,- Kč; Oskava – 1550,- Kč. 

Jiné sbírky: Dolní Libina – 1170,- Kč; Pískov - 930,- Kč; Obědné – 50,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 

 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
21. týden 2024 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
19.5. 

Slavnost  

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO  

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 
Za živou a + rodinu Turkovu, Sehna-
líkovu, Smolkovu, Mertovu a Obšilovu 

Oskava 11:00 
Za + Marii Kubíčkovou, rodiče a duše 

v očistci 

Troubelice 18:00 Májová pobožnost 

Pondělí 
20.5. 

Památka Panny Marie, 

Matky církve 

Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Za syna Tomáše, živou rodinu, rodiče 

z obou stran a duše v očistci 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
21.5. 

 
Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Troubelice 18:00 Za Václava Volfa 

Středa 
22.5. 

 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Mostkov 

17:30 Adorace 

18:00 
Za děti, které se nemohly narodit, 

jejich rodiče a za úctu k životu 

Troubelice 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
23.5. 

Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného 

kněze 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Dolní Libina 

17:30 Adorace 

18:00 
Za požehnání a pomoc pro stavbu 

kláštera a za dobrodince 

Pátek 
24.5. 

 Nová Hradečná 18:00 Za Vlastimila Otevřela a živou rodinu 

Sobota 
25.5. 

 

Troubelice 7:00 Za Hanu Volfovou 

Mladoňov 16:30 
Za rodiče Karla a Jiřinu Kaňákovy, 
prarodiče a celou rodinu Kaňákovu 

Neděle 
26.5. 

Slavnost  

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE  

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 Za děti a rodiče z obou stran 

Troubelice 
poutní mše svatá 

15:00 Za živé a + obyvatele Troubelic 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Sešli svého Ducha, Hospodine, a obnovíš tvář země.  
 
 

TIMOTHY DOLAN: KNĚŽÍ PRO TŘETÍ TISÍCILETÍ (KARTUZIÁNSKÉ NAKLADATELSTVÍ 2016) 

Nadpřirozený život darovaný ve křtu je nutno rozvíjet, je třeba o něj pečovat. 
K tomu slouží modlitba, úsilí o ctnostný život a svátosti. 


